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Lausuntopyyntö/ YVA-ohjelma, Piipsan Tuulivoima Oy, Piipsannevan tuulivoimapuiston
rakentamiseen liittyvä kiviaineksen otto, Haapavesi

Khall 01.11.2021 § 282 Valm: (Maankäyttöpäällikkö)

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus eli
ELY-keskus on pyytänyt Haapaveden kaupungilta
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (253/2017)
mukaisesti lausuntoa Piipsannevan tuulivoimapuiston rakentamiseen
liittyvän kiviaineksen oton ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta
eli YVA-ohjelmasta, joka on nähtävillä ja kuultavana 8.10.-8.11.2021.
YVA-menettelyä koskeva yleisötilaisuus pidettiin keskiviikkona
20.10.2021 klo 17.00–19.00 verkkolähetyksenä. 

YVA-menettely on kaksivaiheinen menettely, joka muodostuu
arviointiohjelmavaiheesta ja arviointiselostusvaiheesta. Kummissakin
vaiheissa osalliset voivat esittää mielipiteitään hankkeesta ja
Pohjois-pohjanmaan ELY-keskuksen yhteysviranomainen pyytää
lausuntoja tarpeellisiksi katsomiltaan tahoilta. YVA-ohjelma on
puolestaan työohjelmaa vastaava suunnitelma ympäristövaikutusten
arviointimenettelyn toteutuksesta ja sen yhteydessä laadittavista
selvityksistä.

Kiviaineksen murskaus, seulonta ja varastointi on suunniteltu
paikanpäälle hankealueella. Kiviainesotossa noudatetaan niin
sanottua MURAUS-asetusta, jossa on erilliset säädökset vastaavan
kiviainesoton ympäristönsuojelun vaatimuksista. Toiminnan
päätyttyä maa-ainesottoon liittyvät rakenteet puretaan ja
toiminta-alue siistitään. Louhokset maisemoidaan muotoilemalla.

Hankkeessa tutkitaan kolmea eri vaihtoehtoa. VE0 eli
nollavaihtoehdossa tutkitaan tilannetta, jossa hanketta ei toteuteta.

 Vaihtoehdossa VE1 hankealueen pinta-ala on noin 133 hehtaaria ja
sen sisältämän maa-ainesottoalue on noin 28,3 hehtaaria. Otettavan
aineksen kokonaismäärä on noin 1 100 000 m3ktr (teoreettinen
kiintotilavuus). Vaihtoehdossa VE2 hankealueen pinta-ala on noin 78
hehtaaria ja sen sisältämän maa-ainesottoalue on noin 32,3
hehtaaria. Otettavan aineksen kokonaismäärä on noin puolestaan 1
100 000 m3ktr (teoreettinen kiintotilavuus). Vaihtoehdossa VE3
puolestaan hankealueen pinta-ala on noin 211 hehtaaria ja sen
sisältämän maa-ainesottoalue on noin 60,6 hehtaaria. Otettavan
aineksen kokonaismäärä on noin 2 200 000 m3ktr (teoreettinen
kiintotilavuus).

Vaikutusten arvioinnissa käytetään voimassa ja vireillä olevia
maankäytön suunnitelmia kuten maakuntakaavoja ja yleiskaavoja



sekä niihin liittyviä ympäristöselvityksiä, valo- ja ilmakuvia,
hankkeessa tehtyjä vaikutusten mallinnuksia, karttatarkasteluja sekä
YVA–ohjelmista saatuja palautteita. YVA:ssa tullaan painottamaan
ympäristövaikutusten merkittävyyttä EU:n LIFE+IMPERIA-hankkeen
mukaisilla käytännöillä ja työkaluissa. Vaikutusten arvioinnissa
kiinnitetään myös huomiota kiviainesoton yhteysvaikutuksiin
Tuulikaarron ja Piipsannevan tuulivoimaloiden kanssa.

YVA-ohjelmassa on arvioitu kiviainesotosta aiheutuvan melua ja
pölyhiukkasia ympäristöön. Vesistöön kohdistuvat vaikutukset
painottuisivat pääosin hydrologiaan ja vesien virtausten muutoksiin.

Lausuntopyyntö on oheisaineistona. YVA-aineisto on saatavilla
lausuntopyynnön ja kuulutuksen osoittamassa verkko-osoitteessa.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallituksella ei ole huomautettavaa lausuntopyyntöön.

 Käsittely:

 Merkittiin, että esteellisinä (osallisuusjäävi) kokouksesta tämän
pykälän käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi poistuivat:

 Päivi Ollila
 Diana Seppä
 Anri Kolehmainen
 Mauno Soronen
 Heikki Pitkälä.

 Merkittiin, että kokoukseen saapuivat tämän pykälän käsittelyn ja
päätöksenteon ajaksi varajäsenet Tuija Metsäharju (etäyhteydellä
klo 10.25) ja Timo Niemelä (klo 10.30).

 Merkittiin, että kokouksen puheenjohtajana tämän pykälän käsittelyn
ja päätöksenteon ajan toimi kaupunginhallituksen II varapj. Ilkka
Repo.

 Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin maankäyttöpäällikkö Paulos
Tekaa.

Päätös:

 Hyväksyttiin.
 ______


